

PATVIRTINTA

Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro  
direktoriaus 2025-01-03 įsakymu Nr. V-2

**KELMĖS RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022-2024 M. PROGRAMOS  
PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2024 METUS**

TIKSLAS – šalinti korupcijos prielaidas įstaigoje, užtikrinti skaidrumą, viešumą ir kontrolę.

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Atsakingas vykdytojas</b>	<b>Įvykdymo laikas</b>	<b>Laukiami rezultatai</b>	<b>Vertinimo kriterijai</b>	<b>Priemonės įgyvendinimas</b>
<b>I. Programos rengimas, atsakingų asmenų paskyrimas</b>						
1.	Tikslinti korupcijos prevencijos 2022-2024 m. programą	Asmenys atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Pagal poreikį	Korupcijos prevencinės priemonės bus vykdomos pagal parengtą ir direktoriaus patvirtintą planą	Esant poreikiui patikslinta programa, jos įgyvendinimo priemonių planas	Korupcijos prevencijos programa, jos įgyvendinimo planas nebuvo tikslinti, nes nebuvo poreikio.
<b>II. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas (korupcijos rizikos nustatymas)</b>						
2.	Vykdyti paramos lėšų panaudojimo vadovaujantis patvirtinta „Paramos lėšų gavimo, apskaitos ir panaudojimo tvarka“, kontrolę	Paramos priėmimo komisija	2024 m. gruodis	Tinkamas paramos lėšų panaudojimas	Pateiktos paramos lėšų panaudojimo ataskaitos Panaudojimo ataskaitos VMI	2021-12-31 pateikta paramos lėšų panaudojimo ataskaita. Pažeidimų nenustatyta. 2024-01-03 pateikta paramos panaudojimo ataskaita VMI.
3.	Užtikrinti skaidrų ir racionalų viešųjų pirkimų organizavimą ir vykdymą	Viešųjų pirkimų specialistas, viešųjų	IV ketvirtis	Tinkamas interesų konfliktų prevencijos sistemos funkcionavimas	Laiku pateiktos, patikslintos privačių interesų deklaracijos	2024 metais 2 darbuotojai naujai deklaravo viešus ir privačius interesus, tikslinusių – nebuvo.

	vadovaujantis viešųjų pirkimu įstatymu	pirkimų komisija				
4.	Užtikrinti skaidrų darbuotojų priėmimą į darbą vadovaujantis teisės aktais	Personalo specialistas	Nuolat	Darbuotojų priėmimas į darbą laikantis teisės aktų	Skundų, dėl galimų korupcijos apraiškų, skaičius	2024 metais skundų nebuvo gauta.
5.	Skelbti Centro interneto svetainėje informaciją apie įstaigos darbuotojų nustatytus korupcijos pobūdžio nusikalstamas veikas	Asmenys atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Per 10 darbo dienų nuo informacijos apie darbuotojų nustatytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, patvirtinimo	Būtų užtikrinamas viešumas siekiant, kitus darbuotojus atgrasyti nuo korupcinės veikos	Asmenų, kuriems buvo nustatytas korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos, skaičius	Darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų nenustatyta.
6.	Nustačius korupcijos faktus centre direktoriui teikti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos ir kontrolės priemonių įgyvendinimo, siekiant, kad Centre nustatyti korupcijos faktai nepasikartotų	Asmenys atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Per 10 darbo dienų nuo nustatytų korupcijos faktų patvirtinimo	Būtų patikslintos ir įgyvendintos konkrečios priemonės korupcijos pasikartojimui šalinti	Parengtas priemonių planas	Pasiūlymų nepateikta, ne darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų nenustatyta.
7.	Nagrinėti skundus, pareiškimus dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, o jiems pasitvirtinus	Asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Gavus skundą, pareiškimą	Laiku būtų reaguojama į skundus bei vykdomos reikiamos priemonės.	Skundų, pateiktų pareiškimų dėl galimų korupcijos apraiškų skaičius.	Skundų, pareiškimų dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų antikorpucijos komisija nenagrinėjo, nes 2024 metais jų nebuvo gauta.

	nedelsiant informuoti įstaigos direktorių ar Kelmės rajono savivaldybės administraciją.					
8.	Atlikti veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą.	Asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Iki 2024 m. spalio 31 d.	Sisteminimas veiklos sričių vertinimas identifikuojant korupcijos rizikos veiksnius ir sumažinant korupcijos pasireiškimo tikimybę Centre.	Įvertinta ne mažiau 1 veiklos sritis. Vertinimo išvada paskelbta įstaigos internetinėje svetainėje.	2024-10-25 atliktas sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas. Analizuota ir vertinta viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo sritis. Parengta vertinimo išvada paskelbta įstaigos interneto svetainėje.
<b>III. Viešųjų pirkimų, vykdomų Centre, proceso tobulinimas</b>						
9.	Pasikeitus teisės aktams, patvirtinti Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą.	Viešųjų pirkimų organizatorius	Prireikus tikslinama	Aiškūs viešųjų pirkimų proceso reglamentavimas padeda sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę.	Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas skelbiamas CVP IS priemonėmis.	viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas 2024 metais pasikeitus teisės aktams patikslintas 2 kartus : direktoriaus įsakymas 2024-02-13 Nr. TAP-130; direktoriaus įsakymas 2024-06-03 Nr. TAP-141. Aprašas skelbiamas CVP IS priemonėmis.
<b>IV. Antikorupcinis vertinimas</b>						
10.	Pateiktos rekomendacijos kontroliuojančių įstaigų, kurios įgaliotos kontroliuoti korupcijos pasireiškimo	Asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Pašalintos prielaidos korupcijos pasireiškimui.	Peržiūrėti ir reikalui esant inicijuoti dokumentų papildymą, reglamentuojančių korupcijos prevenciją rekomendacijos.	Rekomendacijų iš kontroliuojančių įstaigų, kurios įgaliotos kontroliuoti korupcijos pasireiškimo galimybę nebuvo gauta.

	galimybę. Gauta metodinė medžiaga. Pagal pateiktą pasiūlymų paketą įgyvendinamos nurodytos rekomendacijos.					
<b>V. Visuomenės, įstaigos darbuotojų švietimas ir informavimas korupcijos prevencijos klausimais</b>						
11.	Centro interneto svetainėje nuolat skelbti informaciją visuomenei, kur gali kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika.	Asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Nuolat visuomenės nariai žinos, kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veikomis.	Centro interneto svetainėje <a href="http://www.vijurkai.lt">www.vijurkai.lt</a> skelbiama informacija, raginanti pranešti apie korupcijos apraiškas ar įtarimus apie tokio pobūdžio veikas įstaigoje.	Centro interneto svetainėje paskelbta visuomenei informacija apie galimybę pranešti apie pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas.
12.	Dalyvauti savivaldybės organizuojamuose mokymuose korupcijos prevencijos klausimais.	Asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Kartą per metus	Asmenys atsakingi už įstaigos korupcijos ir prevencijos kontrolės bus geriau supažindinti su korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis.	Mokymuose dalyvavusių asmenų, atsakingų už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą skaičius.	2024 metais mokymuose dalyvavo 1 asmuo, Atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.
13.	Informuoti darbuotojus korupcijos prevencijos klausimais.	Asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės	Kartą per metus	Įstaigos darbuotojai bus geriau supažindinti su korupcijos	Susirinkimuose dalyvavusių darbuotojų skaičius.	Centro darbuotojams 2024-12-04 vykusio susirinkimo metu pateikta informacija apie korupciją, kas yra korupcijos pasireiškimo tikimybė, veiksniai, pasireiškimo sritys, apie galimybę ir pareigą informuoti pastebėjus galimą

		vykdymą		pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis.		korupcinę veiklą įstaigoje. Dalyvavo 17 Centro darbuotojų (susirinkimo protokolas Nr. SP-18).
--	--	---------	--	--	--	---

Ataskaitą parengė

Antikorupcijos komisijos pirmininkė

Direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams

Vilma Tifelienė